報道機関各位

前橋版ＭａａＳ構築を目指し基本協定を締結します

前橋市は、国土交通省と経済産業省が連携して支援を行う「スマートモビリティチャレンジ」

について、両省から事業採択を受けた全国４つの対象地域の 1 つとして、ＡＩやＩｏＴを活用し

た地域交通網の最適化を目指しております。

 この度、前橋市は、ジョルダン・ＮＴＴドコモ・未来シェア・ＮＴＴデータ・群馬大学と基本

協定を締結し、前橋版ＭａａＳの構築を目指して、様々な実証実験に取り組むことといたしまし

た。ついては、下記のとおり記者発表を行います。

記者発表 開催日時等

１ 日 時   令和元年１１月７日（木）1４時３０分

２ 場 所   前橋市役所 ４階 庁議室

３ 内 容   前橋版ＭａａＳの実証実験に係る基本協定及び各種実証実験の概要説明

４ 目 的   ＩｏＴ、ＡＩ、自動走行等の新たな技術の連携により、MaaS 環境構築の研究

を進め、前橋市地域公共交通網形成計画等に基づく交通ネットワークの再編を

有効化し、市民の移動利便性の向上を図ることを目的としています。

５ 特記事項  情報解禁は令和元年１１月７日１４時３０分以降でお願いします。

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－８９８－５９３９

PRESS RELEASE 令和元年１０月３１日

電 話

交通政策課 地域交通推進室